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Tilkendegivelse om støtte til Athelas Sinfonietta Copenhagen 
 
På Edition Wilhelm Hansen er vi dybt bekymrede over den aktuelle trussel om lukning af Athelas Sinfonietta 
Copenhagen på grund af manglende finansiering. Som udgiver af en lang række af toneangivende nordiske 
komponister har vi fulgt Athelas’ udvikling tæt siden ensemblets grundlæggelse, og vi kan med sikkerhed sige, 
at dets betydning for moderne kompositionsmusik i Danmark ikke kan undervurderes. 

 

Athelas Sinfonietta Copenhagen har gennem årene været en uundværlig platform for både unge og etablerede 
komponister. Unge navne som Matias Vestergård og Mette Nielsen har haft mulighed for at afprøve deres 
værker på et ensemble af international standard, mens ikoner som Per Nørgård, Poul Ruders og Hans 
Abrahamsen har haft glæde af Athelas’ exceptionelle udførelseskvalitet. Endelig har ensemblet præsenteret 
udenlandske komponister som Kaija Saariaho og Missy Mazzoli og György Ligeti. Ensemblet har således været 
en central aktør i udviklingen og udbredelsen af ny kompositionsmusik i Danmark. Vi kan blot pege på Athelas’ 
alternative stemningsfyldte og altid udsolgte julekoncerter med Hans Abrahamsen’s hovedværk ”Schnee”.  

 

Det er afgørende for danske komponister, at de også i fremtiden har muligheden for at skrive værker til et 
ensemble af Athelas’ kaliber og størrelse. Både som almindelig sinfonietta og som kammeroperabesætning. 
At have mulighed for at skrive for en sinfonietta-besætning af denne kvalitet er en nødvendig trædesten for 
komponister, der ønsker at få deres værker opført både i Danmark og i udlandet. Det er en vigtig forudsætning 
for, at unge komponister kan udvikle sig og senere bevæge sig videre til større formater som symfoniorkestre 
og store operaer. 

 

Hvis Athelas Sinfonietta Copenhagen ikke kan fortsætte med sin nuværende besætningsstørrelse og i værste 
fald må lukke, vil det være et markant tab for dansk musikliv og i særdeleshed for kompositionsmusikken. Den 
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danske musikscene vil miste en vital stemme, og en hel generation af komponister vil stå uden den nødvendige 
platform for at forfine og præsentere deres værker. 

Vi opfordrer derfor indtrængende til, at der straks findes de nødvendige midler til at sikre Athelas Sinfoniettas 
fortsatte eksistens. Samtidig opfordrer vi til, at der arbejdes hen imod en langsigtet og bæredygtig løsning, der 
kan sikre ensemblets fremtid og dermed bevare en central institution inden for dansk musik. 
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